关于开展2020年奉贤区标准化专项资金申报的通知

奉贤区各相关单位：
为鼓励和支持本区企事业单位积极参与和有效开展标准化工作，充分发挥“科技创新、聚焦重点、突出效应”的政策导向作用，根据《奉贤区促进质量发展专项奖励办法》（奉市监质<2018>80号，以下简称《奖励办法》），现开展2020年度奉贤区标准化项目奖励申报工作，具体通知如下：
一、申报条件
1、凡在本区依法注册、税收属地，具有独立法人资格的企事业单位。
2、符合我区产业发展导向，经济效益良好。
3、申报企业应具有良好的诚信记录和社会声誉，在经营方面2年内无行政处罚等不良记录。
4、党政机关、全额拨款事业单位等原则上不享受政策。
二、申报类别
1、标准制定项目
（1）申报单位根据在标准起草单位中的排名情况（排名前三为承担，排名第四及以后的为参与），申报相应标准化项目奖励。
（2）本次奖励的标准制定项目指2019年1月1日至2019年12月31日期间正式批准发布的国际、国家、行业或地方标准。
2、标准修订项目
（1）申报单位根据在标准起草单位中的排名情况（排名前三为承担，排名第四及以后的为参与），申报相应标准化项目奖励。
（2）本次奖励的标准修订项目指2019年1月1日至2019年12月31日期间正式批准发布的国际、国家、行业或地方标准。
3、标准化示范（试点）项目
标准化试点示范项目指由国家标准化管理委员会（以下简称“国标委”）等相关部委或上海市市场监督管理局（以下简称“上海市市场局”）批准立项的国家级、市级标准化试点示范项目。
本次奖励的标准化示范试点项目是指2019年1月1日至2019年12月31日期间通过验收的国家级、市级标准化试点示范项目。
4、团体联盟标准项目
（1）团体（联盟）标准指由学会、协会、商会、联合会、产业技术联盟等社会团体协调相关市场主体共同制定、满足市场和创新需要、由本团体成员约定采用或者按照本团体的规定供社会自愿采用的标准。
（2）本次奖励的团体（联盟）标准指2019年1月1日至2019年12月31日期间由依法注册的社会团体（联盟）发布、经标准信息公共服务平台自我声明公开的标准。
（3）申报团体（联盟）标准的单位须在标准制定中占主导地位,即在标准起草单位中排名前三位，且一项团体（联盟）标准的申请单位只能有一家。如果前三名起草单位中有两家以上均注册在奉贤，由排名靠前的单位申请。
三、申报材料
1、奉贤区标准化项目奖励申请材料（见附件1）；
2、2020年奉贤区标准化项目奖励申请表（见附件2）；
3、其他附件资料（具体要求参照附件3）：
（1）企业法人营业执照（复印件，加盖公章）；
（2）企业纳税所在地税务部门出具的2019年度纳税总额及无涉税不良记录的证明；
（3）2019年度单位审计报告（附带财务报表）；
（4）根据申报项目选择提供下列资料：
一是标准制修订项目（验原件）：提供标准化国际组织、国家标准化管理委员会、国务院有关行政主管部门或上海市市场监督管理局批准发布的标准文本（复印件）；
二是标准化示范（试点）项目：提供国家标准化管理委员会或上海市市场监督管理局颁发的示范（试点）项目相关认定文件（复印件）；
（5）承诺书（附件4）；
（6）其他如企业标准化奖项荣誉、标准化项目投入等相关材料。
四、申报程序
1、申报时间：
（1）网上填报时间：2020年4月20日9：00—5月31日17：00（临近截止时间系统拥堵，建议尽早提交，过时不予受理，视为放弃）。
（2）网上申报后，书面材料受理时间：2020年5月20日9：00—6月10日16：00，逾期未提交视为放弃。
2、申报方式：
（1）项目申报采取网上申报与书面材料受理相结合的方式。
（2）网上申报：申报单位需登录“奉贤区产业发展扶持政策申报服务平台”（http://fxcy.67156715.com）进行在线注册，验证通过后进行专项填报并上传《标准化项目奖励申请表》。
（3）书面材料受理：书面材料一式两份，按顺序装订后加盖公章。申报单位需将书面材料经注册所在地（街道、镇）的市场监督管理所初审盖章后报送至奉贤区市场监督管理局标计科。
具体装订要求见附件3，相关材料下载地址：1、奉贤区市场监管局官网http://www.fengxian.gov.cn/scjg/（通知公告栏）；2、奉贤区产业发展扶持政策申报服务平台http://fxcy.67156715.com/（首页）。
五、奖励资金审批程序
1、申报材料经专家评审通过后，报区市场监管局党政班子会审定。
2、审定通过后报区产业发展扶持政策项目评审会，评审通过后由区财政直接拨款。
六、联系方式
1、书面材料送达地址：奉贤区南桥镇解放东路58号402室
2、业务咨询：标准化与计量监督管理科  庄老师  37563115
3、技术支持：33565787
[bookmark: _GoBack]
上海市奉贤区市场监督管理局
标准化与计量监督管理科
2020年4月15日